Sequioribus temporibus nobiles a plebeiis distincti sunt armorum delatione, *ib. num. 40.*

Summorum pontificum constitutiones clericis ac laicis armorum delationem prohibentes, *num. 47 ad 51.*

Quid agendum si arma prohibita sub plurium pedibus inventantur, et cujusnam sint ignoretur, *num. 52.*

Arma indicium perhibent contra reum, *num. 53.*

ARMA SEU INSIGNIA (I, 808).

Arma, seu insignia, quæ modo in usu sunt, successerunt loco imaginum, et statuarum quibus nobiles olim utebantur, et describitur, ac inde ortus armorum, seu insignium usus nobilium proprius. Vide *verb. Arma, seu insignia, num. 1 ad 4.*

Et quamvis etiam ab ignobilibus deferantur et eorum delatio non reddat eos nobiles, tamen in nobi-

libris necessario requiruntur ad eorum probandam nobilitatem, *ib. num. 5 et 6.*

Hinc in nobilissima religione Hierosolymitana adest statutum, ut in receptione ad habitum, et probatione nobilitatis probari debeat familias patris, avi, matris, et avic habuisse per centum annorum spatium arma, seu insignia, et quod istis usi fuerint, *ib. num. 7.*

Quamvis autem, quod proprium est, ab omnibus usurpetur, et sic plebis plebei quoque insignibus et armis nobilium utantur, non possunt tamen assumere et deferre arma et insignia nobilium, et eo minus alterius singularis dignitatis sub pœna punitiois proportionatæ, *ib. num. 8 et 9.*

Insignia et arma sunt distinctiva generis personarum, et familiarum, et per hoc dicitur emanatum esse usum cimieriorum, seu coronarum in armis, et cum diversitate, *ib. num. 10 et 11.*

Arma et insignia solent apponi in operibus publicis ad acquirendum et demonstrandum jus in illis, idque de facto eadem præstare comprobatur, *ib. n. 12, 13 et 14.*

Similiter sepulcrum habens insculpta arma, et insignia probant illius concessionem, et licentiam obtentam, *ib. num. 15.*

Et hic mos apponendi insignia et arma in templis, capellis et sepulcris viguit etiam priscis temporibus; et eo magis hæc nostris servatur etiam in scamis, etc., *ib. num. 16, 17 et 18.*

Arma in ecclesia imprimi non possunt, nisi de voluntate prælati, et stante penes universali usu, et consuetudine insignia, arma, etc., ponendi in altaribus, etc.; dicimus licitum esse, maxime si qui id facit, legitimo jure, et justo fine agat, *ib. num. 19 et 20.*

In ecclesia tamen insignia ponere non nisi is potest qui vel patronus est, vel benefactor, *ib. num. 24, 25.*

Insignium et armorum materia varia complectitur, quæ per summa capita recensentur, *ib. num. 33.*

Episcopus non debet amovere arma et monumenta seu memorias suorum prædecessorum ab ecclesia, vel palatio episcopali, et ad id reponitur factum, *ib. num. 21 et 22.*